



وزیر راه و شهرسازی:

## شرق کشور تبدیل به کارگاه سازندگی ریلی شده است

وزیر راه و شهرسازی گفت: تکمیل خط ریلی بندر راهبردی چابهار به زاهدان، شرق کشور را تبدیل به یک کارگاه بزرگ سازندگی کرده است.

«مهراد بنیاش» دیروز (دوشنبه) به مراسم ورود ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو بازاری شده به شبکه ریلی افزود، در حدود یک سال گذشته چند پروژه بزرگ زیرساختی صنعت ریلی به بهره‌برداری رسیده است و یان دانست: برخی از این پروژه‌ها سال‌های سال بر زمین مانده بود و جا دارد از وزری سابق، مدیران و کارگرانی که از گذشته تاکنون در بهره‌برداری از این پروژه‌ها نقش داشته‌اند، تشکر کنیم.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بهره‌برداری از خط ریلی همدان - سنندج یکی از این پروژه‌ها بود که استان کردستان و سنندج را از بی‌تستی ریلی خارج کرد و بدون شک توسعه اقتصادی این استان را به دنبال خواهد داشت.

وی اضافه کرد: در سال‌های آینده با گردش‌های متفاوتی نسبت به گذشته مواجه خواهیم بود زیرا هم نقش کربور شرقی - غربی را ایفا خواهد کرد و هم در تکمیل زنجیره‌های کربوری ریلی کل کشور موثر خواهد افتاد.



وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در حوزه مسافری باید صرفه اقتصادی داشته باشد، افزود هر شرکتی

صورت دولت منبع آن را تامین خواهد کرد و ی نشان کرد: در مرحله نخست آمادگی امضای یک قرارداد برای ۵۰۰ واگن مسافری را تا پایان سال ماریم و مع آن را تامین می‌کنیم؛ زیرا تقاضای مردم در این زمینه بالا است. بنیاش با بیان اینکه یکی از مطالبات اصلی رهبر معظم انقلاب از دولت موضوع کربورهای است، تصریح کرد: تمام پروژه‌های نیمه تمام، ساخت پروژه‌های راهبردی، تکمیل زنجیره‌های کربوری، دو خطه کردن خطوط موجود و توسعه ناوگان که در فاز نخست با سفارش به تولیدکنندگان داخلی انجام خواهد شد و در مراحل بعدی از ظرفیت واردات استفاده می‌شود، از جمله سیاست‌های اصلی ما است. دیروز (دوشنبه، ۱۶ بهمن) در پنجمین روز از دهه مبارک فجر، در مراسمی با حضور وزیر راه و شهرسازی، ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و بازاری شده به شبکه ریلی وارد شد. در این مراسم که «سید میعاد صالحی» مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و «کمال هادیانفر» معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی نیز حضور داشتند، تعداد ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و بازاری شده شامل لوکوموتیو، واگن‌های باری و مسافری به شبکه ریلی وارد شد.

### اخبار کوتاه

مدیرعامل راه‌آهن: فروش اینترنتی بلیت قطار در دستور کار است

#### قیمت‌های تغییر بی‌نخواهد داشت

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران گفت که در راستای عدالت بیشتر در دسترسی احاد مردم به بلیت‌های قطار و توسعه اینترنت در سراسر کشور،

پیش‌فروش بلیت‌ها به صورت اینترنتی انجام خواهد شد. «سید میعاد صالحی» دیروز (دوشنبه) در ختمه مراسم ورود ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و بازاری شده به شبکه ریلی با حضور وزیر راه و شهرسازی، به توجیه به مراجعات و درخواست‌های مردم مرکز مردم عدالت بیشتر در دسترسی به بلیت قطارهای مسافری، مشکلاتی که از گذشته برای تهیه بلیت وجود داشت و شاهد عرضه کم بلیت‌ها در مراجعات غیر حضوری بودیم، همچنین دسترسی بیشتر آژانس‌ها در نیم تا یک ساعت اولیه به بلیت‌ها، تصمیم گرفته شد تا جای ممکن به سمت فروش اینترنتی بلیت‌ها برویم.

وی بیان داشت: امروز شاهد افزایش ضریب نفوذ اینترنت در سطح کشور هستیم، همچنین اکثر افراد حداقل یک دستگاه تلفن همراه دارند و قادر به انجام تراکشی‌های اینترنتی هستند که همه اینها ما را در اجرای فروش اینترنتی بلیت مصمم کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: گام نخست در راستای رفاه مردم و افزایش عدالت در مدت سه ماه به پیش فروش را برای آژانس‌ها و اینترنتی به صورت هم‌زمان انجام دادیم که بازرگانه‌های خوبی به همراه داشت.

وی گفت: در گام بعدی، به صورت آزمایشی و قبل از انجام پیش‌فروش‌های نوروزی، پیش‌فروش دیگری بر گزای می‌شود. صالحی خاطر نشان کرد: مطابق آمارهایی که در اختیار داریم، تاریخ‌های مطلوب برای سفرها در همان نیم ساعت نخست پیش فروش توسط آژانس‌ها در اختیار گرفته می‌شود و بر این اساس در گام اصلاحی تصمیم بر شد تا در ساعت‌های اولیه کل پیش‌فروش (با به مردم نه آژانس‌ها) اختصاص کنیم و پس از آن، نزدیک به ۲ هزار آژانس کشور می‌توانند به خرید بلیت‌ها اقدام کنند. وی اضافه کرد: این زمینه امکان پیش‌فروش تا سوی ۲۵ سکوئی اینترنتی فراهم شد. مستخدم‌عامل شرکت راه‌آهن با تاکید بر عدم تغییر قیمت بلیت‌ها، اظهار داشت: پس از انجام پیش‌فروش استفاده، پیش‌فروش‌های نوروزی را در دستور کار قرار خواهیم داد. دیروز در مراسمی با حضور وزیر راه و شهرسازی تعداد ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و بازاری شده شامل لوکوموتیو، واگن‌های باری و مسافری به شبکه ریلی به همراه ۲۵۸ میلیارد تومان وارد شبکه ریلی شد.

### سرمایه‌گذاری ۲۴ هزار میلیارد ریالی ایمن‌بود

#### در اکتشاف معادن طی ۹ ماه امسال

سازمان توسعه و نوسازی معادن صنایع معدنی (ایمن‌بود) طی ۹ ماه سال جاری افزون بر ۲۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در بخش اکتشاف سرمایه‌گذاری کرد. به گزارش ایمن‌بود، این سازمان به همراه واحدها و شرکت‌های زیرمجموعه طی سه فصل سال ۱۴۰۲ (از ابتدای اسفند تا پایان آذر) بیش از ۴۳ هزار متر حفاری اکتشافی انجام دادند که این میزان عملکرد ۹۰۰ درصد از برنامه پیش‌بینی شده سال جاری را محقق کرده است. طبق برنامه پیش‌بینی شده قرار است تا پایان سال جاری میزان حفاری‌های اکتشافی به ۴۵۶ هزار متر برسد. عملکرد فوق‌العاده‌های از جمله آهن، فولاد، سنگ گرانیت، مس و طلا را در بر می‌گیرد و بخش‌های زمین‌شناسی، ژئوفیزیکی، حفار ترانشه و چاهک حفاری و نمونه برداری و آنالیز را شامل می‌شود.

### بیشترین کاهش و افزایش قیمت خوراکی‌ها اعلام شد

مرکز آمار بیشترین و کمترین تورم خوراکی‌ها را اعلام کرد که بر اساس آن برنج ایرانی، روغن زیتونی و مایع، گوشت فرنیکی، پرتقال، قند و شکر بیشترین کاهش قیمت را بین خوراکی‌ها داشته‌اند.

در دی ماه ۱۴۰۲ تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور به شرح زیر است:

**نان و غلات:** در این گروه اقدام هت‌اش از ۳۶ درصد و ماکارونی از ۲۲ درصد و بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج ایرانی درجه یک با ۰۷- درصد است.

**گوشت قرمز، سفید و انواع روغن:** در این گروه بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شیر خشک با ۷۸ درصد، تخم مرغ ماشینی با ۱۹ درصد و کره پاستوریزه با ۱۷ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به روغن نباتی جامد با ۳۲- درصد و روغن مایع با ۱۸- درصد است.

**میوه و خشکبار:** در این گروه بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به هندوانه با ۱۷۲ درصد، انار با ۱۶۹ درصد و کشمش بیلی با ۷۸ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به خربزه با ۱۵۹- درصد و پرتقال با ۴۴- درصد است.

**سبزیجات و حبوبات:** در این گروه بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به پیاز با ۱۷۷ درصد، قارچ با ۴۹ درصد و فلفل دلمه‌ای با ۴۰ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به گوچه فرنیکی با ۱۲۵- درصد و کلو سبز با ۱۹- درصد است.

**قند و شکر، آنتی‌بیوتیک‌ها و سایر خوراکی‌ها:** در این گروه بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به مس گوچه فرنیکی با ۳۱ درصد، چای خارجی بسته‌ای با ۱۸ درصد و رب گوچه فرنیکی با ۱۵۵ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به شکر با ۰۴- درصد و قند با ۰۳- درصد است.

### تصویب کاهش عوارض صادراتی

#### محصولات خام و نیمه خام

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، از تصویب کاهش عوارض صادراتی محصولات خام و نیمه خام در کمیسیون اقتصادی دولت و سپس هیات دولت خبر داد.

ولی‌الله جعفری گفت: پس از ابلاغ مصوبه مورخ ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۲ عوارض صادراتی محصولات خام و نیمه خام و افزایش چند برابری نرخ عوارض و در نتیجه تاثیر کاهنده آن بر سودآوری شرکت‌های این سازمان اقدام به پیگیری از مراجع ذی‌صلاح مبنی بر بازنگری در مصوبه یادشده کرد. مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار خاطر نشان کرد: متعاقب پیگیری‌های انجام شده اخیرا کمیسیون اقتصادی دولت و هیات دولت اقدام به بازنگری در نرخ عوارض صادراتی محصولات خام و نیمه خام و کاهش آن کرده است. بنا بر اعلام سازمان بورس و وی افزود طبق مقررات مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار، چنانچه کاهش نرخ عوارض صادراتی بر عملکرد ناشران اوراق بهادار تاثیر با اهمیت داشته باشد، ناشر باید موضوع را به نحو مقتضی اطلاع‌رسانی کنند.

### افتتاح ۸ پروژه در فرودگاه مهرآباد به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان طی دهه فجر



مدیر کل فرودگاه بین‌المللی مهرآباد از افتتاح ۸ پروژه در این فرودگاه طی دهه فجر ۱۴۰۲ با ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش وزیر راه و شهرسازی، ابراهیم مرادی با اشاره به جزئیات پروژه‌های آماده افتتاح و بهره‌برداری این فرودگاه در دهه مبارک فجر ۱۴۰۲ با تبریک این ایام اظهار کرد: فرودگاه بین‌المللی مهرآباد تهران به رسم ۱۲ بهمن هر سال در ساعت ۹:۴۰ دقیقه، مراسم بزرگداشت ورود تاریخی حضرت امام خمینی (ره) با حضور مسئولان ارشد حوزه هوایی کشور برپا کرد و امسال طبق برنامه‌ریزی‌ها مقرر است، ۸ پروژه به ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال در فرودگاه بین‌المللی مهرآباد افتتاح شود.

وی افزود: مهمترین پروژه‌های بهره‌برداری در دهه مبارک فجر ۱۴۰۲ افتتاح اولین سیمالاتور سه بعدی برج مرشد پرواز فرودگاه بین‌المللی مهرآباد است که پس از گذشت ۸۰ سال از تأسیس این فرودگاه توسط یک شرکت دانش‌بنیان و با همکاری کارشناسان این فرودگاه طراحی و اجرا شده است. مرادی از افتتاح مرکز سلامت روان فرودگاه بین‌المللی مهرآباد در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: مشاوره و خدمات روانشناسی اولین مرکز سلامت روان با محوریت رسی از سازمان نظام روانشناسی و مشاوره و افتتاح می‌شود که محل حضور همکاران ما به واسطه توصیه‌های اید ICAO و IFALPA و IFATCA با هدف مدیریت استرس ناشی از سوانح و شرایط بحرانی در این فرودگاه دایر می‌شود.

مدیر کل فرودگاه بین‌المللی مهرآباد یادآور شدند: این مرکز، امکان ارائه خدمات به عموم مردم و مسافران نیز دارد.

وی در ادامه از افتتاح ۶ پروژه بهسازی، ایمن‌سازی و ارتقا سطح خدمات در فرودگاه مهرآباد طی ایام الله دهه مبارک فجر خبر داد و گفت: یکی از مهمترین پروژه‌ها، بهسازی سقف ترمینال ۴ به عنوان شلوغ‌ترین ترمینال فرودگاه مهرآباد است که در چند عملیاتی پون‌ان در زمینه‌های ارتقا و تعمیرات انجام شد و به خاطر ترک شرایط آن جای تشکر و قدردانی از مردم شریف ایران دارد.

مرادی به پروژه تجهیز پارکینگ‌های طبقاتی و ترمینال ۱ و ۲ و پارکینگ‌ها به سیستم اطفاء و حریق به ارزش ۶۰۰ میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: برای اولین بار پارکینگ ۱ و ۲ مجهز به سیستم اطفاء و ترمینال ۱ با طبق نظر مراجع ذی‌صلاح به سیستم اعلان حریق مجهز شد که در هفته آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

مدیر کل فرودگاه بین‌المللی مهرآباد با اشاره به پروژه ایمن‌سازی و ارتقا دینا سترن این فرودگاه بیان کرد: دینا سترن مخارتی فرودگاه مهرآباد برای مقابله با حملات سایبری به رغم همه دشواری‌های این حجم از تجهیزات عملیاتی ارتقا یافت که از دید ما یک مگا پروژه محسوب می‌شود زیرا موفق شدیم در نیمه‌های شب و ساعات کم پروازی فرودگاه و البته بدون ایجاد اختلال این اقدام را انجام دهیم.

وی در ادامه به پروژه بهسازی و استانداردسازی ایستگاه آتش‌نشانی فرودگاه مهرآباد اشاره کرد و گفت: با هدف بهسازی میزان ایستگاه‌های تجهیزات، تک‌زمین ایستگاه آتش‌نشانی با استفاده از بتن پلیمری با ارتفاع یک سانتیمتر و ضخامت ۱۰ ساله توسط یک شرکت ایرانی اجرا شد که در فهرست پروژه‌های افتتاحی ایام دهه فجر قرار دارد.

مرادی یادآور شد: در بررسی‌های میدانی متوجه شدیم که فضای عمومی داخل ترمینال‌ها محدود است، به همین خاطر تمامی امکان‌های تجاری به نقاط دیگری که البته عموم مسافران به آن دسترسی دارند منتقل شد تا به رغم کاهش درآمد فرودگاه، فضای بیشتری برای رفاه حال مردم و مسافران در داخل ترمینال ایجاد شود.

مدیر کل فرودگاه بین‌المللی مهرآباد در ادامه افزود: با سامان‌دهی اماکن و فائت فروش شرکت‌های هواپیمایی، کلیه خدمات ترمینال ۱ به پایان برود و در ترمینال ۲ به نیم طبقه منتقل شده‌اند که در مجموع بالغ بر ۷۰۰ مترمربع از فضای تجاری ترمینال‌ها کم شد و در اختیار مردم قرار گرفت. وی با اشاره به خدمات پروازی فرودگاه بین‌المللی مهرآباد طی شش ماه گذشته، روز ۲۴ ساعت بین ۲۰ تا ۲۵ پرواز در این فرودگاه انجام می‌شود که بیایگر بهبود وضعیت نسبت به گذشته است.

### صادرات ۴٫۸ میلیارد دلاری

#### محصولات کشاورزی

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت از رشد ۸٫۴ درصدی وزن و ۲۲ درصدی ارزش صادرات محصولات کشاورزی، شیلاتی، دامی و غذایی در ۱۰ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

سید روح‌الله لطیفی، سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت از رشد ۴٫۴ درصدی وزن و ۲۲ درصدی ارزش صادرات محصولات کشاورزی، شیلاتی، دامی و غذایی در ۱۰ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد که این نتایج، نتیجه نخست صادراتی کشور در بین محصولات غذایی و کشاورزی ایران در این مدت بودند. وی افزود: از ابتدای اسفند تا پایان دی ماه ۶ میلیون و ۷۷۵ هزار و ۶۸۸ تن محصول کشاورزی، غذایی، دامی و شیلاتی به ارزش ۴ میلیارد و ۸۷۳ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۸۸۴ دلار، صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ رشد ۸٫۴ درصدی در وزن و ۲۲ درصدی در ارزش داشته است.

وی ادامه داد: از این میزان ۴ میلیون و ۹۴۴ هزار و ۴۸۱ تن محصولات زراعی، یک میلیون و ۱۳۳ هزار و ۷۱۰ تن محصولات غذایی فرآوری شده و نهایی و ۶۹۷ هزار و ۶۲۷ تن نیز محصولات دامی، شیلاتی و لبنی بوده که در ترتیب ارزش صادراتی آنها، ۲ میلیارد و ۹۳۰ میلیون و ۵۵۵ دلار و ۲۳۸ دلار، ۹۳۱ میلیون و ۹۶۱ هزار و ۱۵۸ دلار و یک میلیون و ۱۰۰ میلیون و ۶۹۷ هزار و ۹۹۸ دلار بوده است.

لطیفی در خصوص میزان تغییرات صادرات این محصولات نسبت به مدت مشابه گفت: میزان صادرات محصولات زراعی و باغی و کشاورزی رشد ۳ درصدی در وزن و ۲۵ درصدی در ارزش، محصولات فرآوری شده و صنایع تبدیلی، رشد ۲۶ درصدی در وزن و ۲۲ درصدی در ارزش و محصولات دامی و شیلاتی و لبنی هم رشد ۲۸ درصدی در وزن و ۱۲ درصدی در ارزش را نسبت به ۱۰ ماهه سال قبل نشان می‌دهد.

سید روح‌الله لطیفی، سختگوی توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت از خصوص ۴۰ کالای نخست صادراتی محصولات غذایی و کشاورزی توضیح داد: لبنیات با ۵۶۱٫۴ میلیون دلار، پیسته با ۳۸۷٫۷ میلیون دلار، گوچه فرنیکی با ۲۵۵٫۴ میلیون دلار، سیب با ۲۳۸٫۷ میلیون دلار و محصولات شیلاتی با ۲۳۴٫۹ میلیون دلار، محصول نخست صادراتی غذایی و کشاورزی کشور در ۱۰ ماهه نخست امسال بودند.

وی گفت: خرما با ۳۲۱ میلیون دلار، زعفران با ۱۷۲ میلیون دلار، کشمش با ۱۵۳٫۴ میلیون دلار، هندوانه با ۱۵۰ میلیون دلار، تخم مرغ با ۱۴۱ میلیون دلار، رب گوچه با ۱۱۶ میلیون دلار، پیاز تازه با ۱۰۶ میلیون دلار، مرکبات با ۸۸ میلیون دلار، کبوی با ۸۶ میلیون دلار، شیرینی بدون کاکائو با ۸۱ میلیون دلار، نان صنعتی با ۶۹ میلیون دلار، فلفل با ۶۵ میلیون دلار، هلو، با ۶۲ میلیون دلار، خیمبرهای غذایی با ۶۱ میلیون دلار و آب میوه با ۶۰ میلیون دلار در رتبه‌های ششم تا بیستم صادرات محصولات غذایی و کشاورزی ایران در ۱۰ ماهه اسفند بودند.

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت در ادامه گفت: حبوبات با ۵۸۱ میلیون دلار، قند و شکر با ۵۰ میلیون دلار، انجیر خشک با ۴۹ میلیون دلار، بستنی با ۴۲ میلیون دلار، آلو با ۴۰٫۴ میلیون دلار، کاهو با ۴۰٫۳ میلیون دلار، خوراکی‌های آماده با ۳۸ میلیون دلار، سیب با ۳۷ میلیون دلار، میوه‌های خشک با ۳۵ میلیون دلار، خربزه با ۳۴ میلیون دلار، شکلات با کاکائو با ۳۳ میلیون دلار، انواع روغن گیاهی و خوراکی با ۲۹ میلیون دلار، خیار با ۲۹ میلیون دلار، گیاهان با ۲۸ میلیون دلار، مخمرهای زنده با ۲۷٫۸ میلیون دلار، بادام با ۲۴ میلیون دلار، گل کلم با ۲۴ میلیون دلار، کلم با ۲۳ میلیون دلار و مربا و زله با ۲۲ میلیون دلار و فرآورده‌های هموزئینه میوه‌ها با ۲۱ میلیون دلار، در رتبه‌های بیست و یکم تا چهارم صادراتی غذایی و کشاورزی ایران در ۱۰ ماهه اسفند بودند.

لطیفی در پایان گفت: مهم‌ترین مایه در صادرات ۱۰ ماهه محصولات غذایی و کشاورزی ۷۵۱ هزار و ۲۳۰ تن کالا به ارزش ۵۵۱ میلیون و ۵۵۶ هزار و ۷۲۵ دلار بوده که نسبت به دی ماه سال قبل، ۱۶ درصد در وزن و ۲۱ درصد در ارزش با افزایش همراه بوده است.



### اینفوگراف

## ۴ میلیون تن محصول گلخانه‌ای در سال تولید می‌شود



معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد

درایوی موجود است، بوریم‌پوی تصدیق کرد: امروز گردش مالی گیاهان دارویی در دنیا حدود ۲۰۰ میلیارد دلار است ما علی‌رغم مزیت‌های بالایی که در این حوزه داریم به لحاظ تنوع گیاهان دارویی و گونه‌هایی که در ایران است جای کار زیادی داریم. معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی گفت: در زمینه استخراج اسانس و عصاره گیاهان دارویی در گذشته عقب‌بودیم باید تلاش کنیم سهم خوبی در این زمینه داشته باشیم در دو تا سه سال اخیر خود بالا نگاه گیاهان دارویی در کشور داشته‌ایم، به گفته وی، بالا نگاه‌های است که اساسا عصاره گیاهان دارویی استخراج می‌شود و این پایه بسیاری از مواد غذایی، مواد بهداشتی و مواد دارویی است و با حضور در یک برنامه تلویزیونی اضافه کرد: باید توجه به شرایط اقلیمی و تغییر اقلیم که در گیاهان دارویی کم‌آب بر هستند و ما از کشور خشک و نیمه خشک دنیا هستیم باید به سمتی گام برداریم که این گیاهان را در کشور توسعه بدهیم و فرآورده‌های آنها را استخراج و صادر کنیم. وی اظهار کرد: وزیر جهاد کشاورزی برنامه مفصلی را در این خصوص به مجلس شورای اسلامی ارائه داده است که در معاونت امور باغبانی و مجری توسعه گیاهان دارویی در حال اجرای برنامه هستیم. بوریم‌پوی افزود: درایوی داریم و در استان‌های مختلف روی این مسئله کار می‌شود. حدود ۴۰۰ هزار تن انواع گیاهان دارویی را در کشور در حال تولید است. بوریم‌پوی اظهار کرد: نکته‌های مهم که در تولید گیاهان دارویی در زعفران تا دیگر محصولات است که در این خصوص باید زنجیره‌های تولید تقویت شود تا به سمت استاندارد مواد موثره و اسانس‌هایی که در گیاهان داشته‌باشیم.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی از تولید ملی سالانه ۴ میلیون تن محصول گلخانه‌ای کیفی در کشور خبر داد و ضمن آن به حتی برتری گلخانه‌های مدرن ایسران با گلخانه‌های مدرن اروپایی اشاره کرد.

مجموعه‌های بوریم‌پوی، در خصوص گرامیدشت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی درباره افتتاح بزرگترین گلخانه کشور در استان زنجان افزود: در حوزه باغبانی یکی از برنامه‌های مهم بر اساس برنامه‌های مقام عالی وزارت و دولت سیزدهم توسعه گلخانه‌ها در کشور است که برای تجاری‌سازی و کیفی‌سازی آنها تلاش‌های زیادی شده است. معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر از پیشرفت‌ها و دستاوردهای این بخش گفت: در کشور بوم‌پوی و حتی سازمان‌های گلخانه‌ای ما از خارج کشور وارد می‌شند اما اکنون به نقطه‌ای رسیدیم که به بسیاری از کشورهای دنیا و کشورهای همسایه در توسعه گلخانه‌ها کمک می‌کنیم. وی اظهار کرد: امروز حدود ۴ میلیون تن تولید محصول گلخانه‌ای با کیفیت داریم که در سید صادرات کشور قرار دارد و درآمد ارزی خوبی ما به همراه دارد. بوریم‌پوی گفت: گلخانه‌های بسیار پیشرفته و مدرن با اعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان با مشارکت بخش خصوصی و دولت در هیئت‌استان زنجان توسط رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسیده، این گلخانه‌ها پیشرفته‌ترین گلخانه‌های ایران پیشرفته‌ترین است. گاه‌ها گلخانه‌های مدرن اروپایی برای مای می‌کند و با برتر از آنها است. به گفته وی، اپوکی گلخانه‌های مدرن استان زنجان آمادگی تولید سالانه ۱۵ هزار

## نرخ تورم سالانه به ۴۳٫۶ درصد رسید

